
Zielone Jastrzębie
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 

WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Dokumenty o programie „Czyste 
Powietrze” pod ręką, proste, in-
tuicyjne menu, poprawiona na-

wigacja, odświeżona szata graficzna - tak 
wygląda nowa odsłona serwisu interne-
towego czystepowietrze.gov.pl. Przebu-
dowa strony była ukierunkowana na po-
trzeby beneficjentów programu, którzy 
mają teraz dostęp do bardziej przystęp-
nych i przejrzystych informacji.

Strona główna czystepowietrze.gov.pl 
to zbiór krótkich, najważniejszych infor-
macji z przekierowaniami do szczegółów 
programowych, ważnych, bieżących ko-
munikatów, czy partnerów uczestniczą-
cych w bieżącej realizacji programu, po-
mocnych beneficjentom we wszystkich 
zakątkach Polski (wojewódzkie fundusze 
ochrony środowiska i gospodarki wod-

nej, gminne punkty konsultacyjno‐in-
formacyjne, banki biorące udział w pro-
gramie).

Łatwiejszy dostęp do 
wiedzy dla beneficjenta

Górne menu strony zostało uprosz-
czone i dostosowane do potrzeb poten-
cjalnych beneficjentów programu, któ-
rzy znajdą tutaj, m.in. podstawową wie-
dzę o dokumentach, ścieżce wnioskowa-
nia oraz dostęp do pomocnych narzę-
dzi, ułatwiających przygotowanie wnio-
sku o dofinansowanie (np. kalkulatory 
dotacji oraz grubości izolacji, czy też li-
sta urządzeń i materiałów dofinansowy-
wanych w programie - lista ZUM). Gór-
ne menu uzupełnia intuicyjna wyszuki-

warka oraz czerwony kafel z hasłem „In-
strukcja krok po kroku”, czyli sześć pod-
powiedzi, jak w prosty sposób otrzymać 
dotację na wymianę kopciucha i termo-
modernizację domu.

Szczegóły  
dla partnerów

Pozostałe materiały, mniej użyteczne 
dla beneficjenta, ale potrzebne dla part-
nerów programu „Czyste Powietrze”, zo-
stały skumulowane na dole serwisu -  
w mapie strony - gdzie zamieszczono 
dokumenty i informacje istotne np. dla 
wfośigw, gmin czy banków. Tutaj zna-
lazło się także miejsce na bazę wiedzy  
i materiałów edukacyjno-informacyjno- 
promocyjnych, w tym np. ulotek, bro-
szur czy grafik do pobrania oraz kom-
pendium wiedzy w ramach Akademii 
Czystego Powietrza. Każdy zaintereso-
wany znajdzie też odnośniki do efektów 
liczbowych programu oraz linkowanie 
do innych, pokrewnych „Czystemu Po-

wietrzu”, programów NFOŚiGW („Stop 
Smog”, „Ciepłe Mieszkanie”, „Mój Prąd”, 
„Moje Ciepło”) i do szczegółów ulgi ter-
momodernizacyjnej. Te informacje uzu-
pełnia m.in. okienko czatu oraz dane 
kontaktowe.

Nawigacja i parametry 
dostępności

Serwis ma teraz poprawioną nawiga-
cję oraz parametry dostępności zgod-
nie z WCAG (Web Content Accessibility 
Guidelines, standard 2.1), jest w pełni re-
sponsywny, ma udoskonaloną architek-
turę informacji przez lepsze etykietowa-
nie i kategoryzowanie, dzięki czemu be-
neficjent „Czystego Powietrza” lepiej zro-
zumie zawartość i kontekst strony. Po-
prawienie użyteczności UX (User Expe-
rience) na stronie, pozwala na skuteczne 
korzystanie z niej beneficjentom o niż-
szych umiejętnościach i mniejszym do-
świadczeniu w obszarze internetowym. 
Serwis jest też szybszy, czas od momen-

tu kliknięcia adresu URL do pełnego za-
ładowania, został skrócony do możliwe-
go minimum.

Kolejne udogodnienia  
w przygotowaniu

To nie koniec prac nad ostatecznym 
kształtem odświeżonego serwisu „Czy-
stego Powietrza”. Strona będzie się roz-
wijać pod kątem potrzeb beneficjen-
tów i zmian programu. W ramach tych 
działań, został właśnie przygotowy-
wany i udostępniony przewodnik wi-
deo po nowej odsłonie strony dla no-
wych użytkowników, dostępny jest na:  
https://youtu.be/OY9pdYutHNo.

Założenia merytoryczne strony zo-
stały przepracowane i skoordynowa-
ne przez Zespół ds. Czystego Powietrza 
Narodowego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w konsulta-
cji z organizacjami pozarządowymi oraz 
przedstawicielami branży instalacyjnej  
i budowlanej.

Strona dla każdego!
u Nowa odsłona strony czystepowietrze.gov.pl

Zmiany te mają na celu ochronę benefi-
cjentów i zapewnienie, że dofinansowanie  
w ramach PPCP będzie można uzyskać tylko 

na urządzenia o potwierdzonej jakości. Gwarancją 
tego będzie wpisanie danej pompy ciepła na listę zie-
lonych urządzeń i materiałów (ZUM), a dotowane 
będą tylko te pompy ciepła, które zostaną wpisane 
na „uszczelnioną” listę ZUM.

Podobne rozwiązanie dotyczyć będzie wyboru kotła 
zgazowującego drewno oraz kotła na pellet drzewny, 
przy czym nie planuje się w przypadku tych źródeł cie-
pła zmiany wymogów PPPC, a jedynie obowiązkowy 
wybór urządzeń wyłącznie z listy ZUM.

Ważne terminy dla beneficjentów 
programu „Czyste Powietrze”

• Publikacja (ogłoszenie) programu ze zmianami 
dot. pomp ciepła: styczeń 2024 rok.

• Obowiązywanie nowych warunków dotyczą-
cych pomp ciepła (zakończenie okresu przej-
ściowego, umożlwiającego zakup i montaż 
pomp ciepła na dotychczasowych zasadach):  
1 kwietnia 2024 roku.

Najważniejsze planowane zmiany 
dot. pomp ciepła w programie 
„Czyste Powietrze”

• Do dofinansowania w ramach PPCP kwalifikowa-
ne będą wyłącznie pompy ciepła, których para-
metry techniczne zostały potwierdzone badania-
mi przeprowadzonymi w niezależnych akredyto-

wanych laboratoriach zlokalizowanych na terenie 
EU lub EFTA, wynik badań powinien być zgodny 
z danymi w karcie produktu i etykiecie energe-
tycznej danego urządzenia.

• Przeprowadzone i przedstawiane przez producen-
ta/dystrybutora badania mają w pełni potwier-
dzać parametry wskazane w etykiecie energetycz-
nej oraz karcie produktu oraz spełnienie wymo-
gów PPCP.

• Kosztem kwalifikowanym w ramach programu 
będą mogły być wyłącznie pompy ciepła wpisane 
na listę zielonych urządzeń i materiałów (ZUM), 
która jest dostępna na stronie internetowej 
https://lista-zum.ios.edu.pl/.

• Wszystkie pompy ciepła znajdujące się obecnie na 
liście ZUM będą wymagały uzupełnienia doku-

mentacji o raport z ww. badań (raport będzie mógł 
być sporządzony w języku innym niż polski, z za-
strzeżeniem, że dodatkowo dostarczona musi być 
skrócona wersja tego raportu w języku polskim).

• W okresie przejściowym (do 1 kwietnia 2024 r.) 
Instytut Ochrony Środowiska - Państwowy Insty-
tut Badawczy (IOŚ-PIB), prowadzący na zlecenie 
NFOŚiGW listę ZUM, na podstawie dostarczanych 
przez producentów/dystrybutorów raportów z ww. 
badań, zweryfikuje spełnienie nowych wymogów 
PPCP przez pompy ciepła wpisane na listę ZUM.

• Po zakończeniu okresu przejściowego, na liście 
ZUM pozostaną tylko pompy ciepła spełniają-
ce wymogi PPCP, potwierdzone wskazanymi na 
powyżej badaniami, które przeszły pozytywną 
weryfikację.

Zapowiedź zmian w programie priorytetowym „Czyste Powietrze” w zakresie wymogów dotyczących źródeł ciepła, które mogą stanowić koszt kwalifikowany.
POMPY CIEPŁA POD NADZOREM

W związku z niepokojącymi działaniami związanymi ze sprzedażą na polskim rynku oraz dofinansowywaniem w ramach 
programu „Czyste Powietrze” (PPCP lub program) pomp ciepła, które w rzeczywistości nie spełniają deklarowanych w karcie 
produktu i etykiecie energetycznej parametrów, Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) 
- w porozumieniu, m.in. z przedstawicielami branży producentów i dystrybutorów pomp ciepła oraz stroną społeczną - 
wypracował dodatkowe wymogi, które z uwzględnieniem okresu przejściowego, zaczną obowiązywać 1 kwietnia 2024 roku.


